[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1846/2022

São Roque, 7 de outubro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

A APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais  - é uma importante organização social, cujo objetivo principal é promover a atenção integral à pessoa com deficiência, prioritariamente àquela com deficiência intelectual e múltipla. A Rede APAE destaca-se por seu pioneirismo e se encontra em nosso município de São Roque realizando um trabalho de excelência e imprescindível função social.

Entretanto, atualmente, a fila de espera para matrícula na APAE
de São Roque está muito alta, assim, muitas pessoas com deficiência não estão conseguindo ser atendidas pela unidade.

Ante a esse fato, solicito a Vossa Excelência o envio de repasse financeiro à APAE de São Roque, para que esta unidade consiga um desenvolvimento estrutural capaz de aumentar o número de matriculados, reduzindo, consequentemente, a espera.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao Exmo. Sr.

MÁRCIO ALVINO

DD. Deputado Federal

dep.marcioalvino@camara.leg.br | monaliza.leal@camara.leg.br
PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2022 - 16:21 12497/2022  /  CD

1